
Zpráva o činnosti ZO ČSV Křivoklát za uplynulé období 2022 

V roce 2022 zůstal výbor ve stejném složení jako v předchozím roce - předseda př. Zdeněk 

Dukát, místopředseda př. Jaroslav Klíma, jednatel př. Jan Rajský, pokladník př. Lenka 

Egertová a nákazový referent př. František Bureš, který je zároveň členem výboru OO. Ve 

stejném složení zůstala i kontrolní komise - předseda př. Miroslav Pecha, členové př. 

Mariana Dukátová a př. Lukáš Vokoun. Sídlo je stále Křivoklát 166. Výbor jako celek se sešel 

pouze v lednu 2022 jako dočasná náhrada za členskou schůzi, která se s ohledem na 

epidemii nemohla konat. Výroční členská schůze pak proběhla po uvolnění situace v dubnu 

2022. Cokoli bylo dále potřeba, řešili členové výboru po telefonu a e-mailu.  

Členům současného výboru vyprší mandát za rok a většina jich bude ve funkci již 10 let a 

nákazový referent ještě mnohem déle. Bylo by vhodné výbor obměnit. Navíc 

místopředseda př. Klíma plánuje opustit naší ZO a přihlásit se v Lubenci, kam se 

přestěhoval, tedy bude končit již teď.  

Dotace 1. D byla zaslána na účet ZO těsně před koncem roku 2022. Předtím v listopadu byly 

uhrazeny příspěvky RV ČSV za členy ZO, jak ukládají stanovy. Od členů jsou příspěvky 

vybírány současně s výplatou dotace v lednu 2023. Výsledná výše dotace činí 156,57 Kč na 

včelstvo. Dotace byla zamítnuta 1 včelaři, který neodeslal hlášení o počtu včelstev ČMSCH. 

Bylo jich takových více, ale u většiny se tak stalo dodatečně a bylo to uznáno.     

V současnosti má naše ZO 55 aktivních včelařů, k tomu má zde včelstva dalších 17 členů 

jiných ZO a 3 neorganizovaní včelaři. Celkem zde mají včelaři umístěno 866 včelstev, což je 

přibližně stejný počet jako v roce 2021. Opustil nás přítel Rychtařík a o ukončení členství 

požádal přítel Matějka, který již nevčelaří. Novým členem se stal př. Luboš Matějovič 

v Roztokách. Důvěrníkem na Karlově vsi se stal př. Jiříkovský a důvěrníkem v Nezabudicích 

př. Dolejšová. V roce 2022 byl zakoupen jeden nový kompresor, který je umístěn u 

důvěrníka na Křivoklátě. 

Aktuální informace naší ZO jsou uvedeny na našem webu www.vcelari-krivoklat.cz, kde 

informace aktualizuje př. Jan Rajský. 

Přiznaný výnos medu v loňském roce byl cca 10 t (16 kg/ včelstvo), co je citelný nárůst 

oproti roku 2021 jak celkově, tak průměr na včelstvo. Výnos vosku byl 300 kg a počet 

odchovaných matek 36. Ne všichni však vyplňují odpovědně statistiku. 

 

jednatel př. Jan Rajský 

 

http://www.vcelari-krivoklat.cz/

